Oleszko 50. 9. 48. 12. Sedes quondam ducalis fuit Sienieniorum donatiua, ad quam & Zloczovv pertinebat, in monte editiori ex quo flu. Bug & Stir oritur.

Oraua flu. 48. 8. 42. 3.

Oczakovv 49. 54. Primarium oppidum Scytharum, sed nostrates Iazlouecii & Sieniauii patriam suam istic fuisse asseuerant. Distatque ab ostiis fluminis Buh aliquot milliaribus.

Ostr flu. 51. 54. ab oriente, id est, è regione Kiovv in Boryttenem se infundens.

Ouidiu lacus 54. 49. inter Hypanim & Tyram, sed vicinior ostiis Tyræ. Cernitur ibi murus quidam plumbo cõpactus, qui in mare

POLO. LITHVA. RVS. PRVS.

in mare medio milliari porrigitur. Dicuntque Vitoudum eovsq; in mare equo descendisse, dominium sibi maris Sarmatici vendicans.

Orol flumen ad ostia Borystenis à parte orientali à Taurica.

Olssenica flumen Borystenis hîc ab ea parte.

Obertim 49. 5. 48. 7. non remotè à Chotim villa, victoria gloriosissima de Valachis parva concelebrata. Ibi concidit Dauid Sienienius pro patria pugnando, pater huius Ioannis Sienieni Castellani Leopoliensis.

P

PIESKOVA SKALA 51. 2. 42. 3. Domicilium natale peruetustæ gentis Szafraneciorum, ex qua multi Senatores, Palatini, Episcopi, præfecti copiarum, velut ex equo Troiano prodierunt, vt est in prouerbio, (Nam equus quoq; est insigne Szafraneciorum.) Hic ergo equus edidit in lucem homines frugi & vtilis Reipub. quarum virtutum typum habes in hoc Palatino Sedomiriensi Stanislao Szafranecio, in quo peculiariùs memoria Senatorum prioris ætatis videtur hæsisse, authorisatis inquam, grauitatis cum pari animi probitate. Accessit corporis proceritas, facies decora, supercilium graue.

Prut flu. 55. 49. A duce quodam eius nominis sic dictum. Hic annis dislimitat Valachiam.

Poprut flu. 49. 45. Ad Sadetiam cum Dunaiec seu Danastro confluit.

Polaniec 51. 5. 44. 7.

Pokrzivvnica 51. 5. 44. 8.

Paczanovv 51. 5. 44. 7.

Piotrauin 51. 8. 44. 9. locus hic innotuit historia diui Stanislai. Monstratur ab accolis traiectum eius per Vistulam miraculosum. Monstratur quidem, sed tamen non cernitur, nisi ita credentibus.

Pczina 50. 9. 41. 9. Quibusdam Pczina quasi latinum piscina sonat, quòd ibi piscium & piscinarum supra quàm credibile est, copia sit magna.

Preclavv, metropolis quondam Rufsiaë, & socia Kiouiaë.

Prochnica 50. 45.

Przemisl 50. 6. 45.

Potylicz 60. 45.

Pomorzany 50. 3. 47. 11. Domicilium spectabile Magnifici domini Ioannis de Sianno Castellani Leopoliensis.

D E S C R I P T I O

Arx est eximia ad splendorem & ad propulsandum hostem patriæ instructissima, murata & quidem ex integro magna cum arte, opera & sumptibus eiusdem M. domini à Sienna. Fuitque hæc quondam possessio gentis clarissimæ Svinkonum, ex qua stirpe floruit olim Archiepiscopus Gnesnensis. Prodierunt & alii successores viri spectabiles & celebres ex eadem familia.

Plauecz	47.	7.	43.	4.
Polock	57.	8.	52.	10.
Podhaice	49.	11.	48.	5.
Polonne	51.		53.	5. in confluente fluminum Slucz.

PINCZOVV 51. 5. 43. 7. Domicilium clarissimæ gentis Olesniciorum, ex qua familia fuit Zbigneus Cardinalis ornamentum Poloniæ præclarissimum. Arx in monte altissimo ex lapide secto & magna ex parte polimito, arte exquisita fabricata, testatur istic virum magni nominis mansisse. Sunt ibi cellæ vinariæ eius proprietatis, vt vina mediocria, & etiã tenuissima, reddantur eximii saporis ad admirationem palati bibentium. Signum gentis est quod iam vsitato more vocatur: Virgo violata. Hoc idem est signum Sienieniorum. Quia vnam gentem esse volunt. De quo plura vide in fine ex professo de insigni Debno.

Pianini 49. 53. locus iudicio senis Bernhardi Pretuicii peridoneus excitandæ arcis cum propugnaculis contra Scytharum, immanissimæ gentis irruptiones, idque in ipso aditu regionum barbaricarum.

Pokucie 50. 5. 55. 5. Significat autem nostra lingua pokucie poenitentiam, eò quòd in reatu detentos ad eas regiones Romani in exilium mittebant. Eos nimirum ciues qui turbulentiores videbantur, aut de proditione suspecti. Et hoc vocabant relegationem, aut deportationem. Porrò exilium grauior erat multa, id quod nostri bannitionem vocant.

Pieczymegi sylua 49. 8. 53. Hic sedes suas Peucinos veteres habuisse autor est Bernhardus Vapouius.

Porohi 49. 12. 34. 12. Prog nostra lingua significat limen. Quia ibi sunt angustia Borystenis ob rupes quibus coarctatur aqua profluentis & veluti per limen ex alto decidit cum magno fragore. Ultra hoc limen cum milites Kozaki euadunt, iam se securos putant à Scythis. Veteres talia loca Katadupa à sonitu qui è longinquo exauditur, vocare solebant. Inueniuntur tales cataractæ & in his magnis fluminibus Istula ad Gnev, Narev, Rhe no ad Baden. Forsan Deus veluti frænum eo modo iniicere eis voluit vt cursum eorum retardaret, ne abuterentur sua potentia, supra modum arando terram.

POLO. LITHVA. RVS. PRVS.

POSNANIA 53. 7. 40. 6. Posna vrbs pulcher-
rima, riuus distincta ad voluptatem, veteribus Stragona dicta: sed
nomen mutauit ab illo tēpore quo Imperator Ortho tertius cum
Rege Poloniae Chobri notitiam iniit. Inde Posnania vocata. Aut
verius, quòd Poloni illo in loco primùm notitiam christianæ reli-
gionis (quod poznániem pravvdy vocant) consequuti sunt. Lau-
datur illa vrbs à politia, amoenitate loci, & morum elegantia: sed
verius laudari potest ab eo euentu quòd in illo territorio, vt iam
dictum est primum omnium ad cognitionem Christianæ religio-
nis & abiectiōem idololatricorum cultuum peruenere Posnani-
enses cum Rege & vicinioribus familiis, Czarnkouis inquam, O-
strorogis & Zbořiniis, Samotuliisque, qui signa conuersionis suæ
vittam baptismalem hæctenus pro armis circumferunt.